
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с / /  2013 г. №

О подготовке и проведении в городе Рязани мероприятий, посвященных 
Дню снятия блокады города Ленинграда

В целях сохранения духовных традиций рязанцев, патриотического воспитания 

молодежи, выполнения долга памяти перед подвигом советского воинства, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, распоряжением администрации города Рязани от 11.01.2013 № 8-0, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Провести в городе Рязани 30 января 2013 года мероприятия, посвященные Дню снятия 

блокады города Ленинграда (далее -  мероприятия).

2. Утвердить программу проведения в городе Рязани мероприятий, посвященных Дню 

снятия блокады города Ленинграда, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить схему маршрутов движения автотранспорта к местам проведения 

мероприятий, посвященных Дню снятия блокады города Ленинграда, согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению.

4. Управлению делами аппарата администрации города Рязани (Демко Н.М.), 

управлению культуры администрации города Рязани (Катаев А.А.), отделу дополнительных 

мер социальной поддержки и социальной помощи администрации города Рязани 

(Монахова И.Н.) провести торжественные мероприятия, посвященные Дню снятия блокады 

города Ленинграда, в Рязанском государственном областном театре кукол 

30 января 2013 года с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут.

5. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(Наумова М.А.) согласно представленным распорядительным заявкам управления культуры 

администрации города Рязани и управления благоустройства города и дорожного хозяйства 

администрации города Рязани перечислить денежные средства, предусмотренные в бюджете



города Рязани для подготовки и проведения праздничных мероприятий, на их лицевые счета, 

открытые в финансово-казначейском управлении администрации города Рязани.

6. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани 

(Ерёмкин В.В.) обеспечить участие учащихся старших классов общеобразовательных 

учреждений в возложении цветов ветеранами Великой Отечественной войны - участниками 

обороны Ленинграда, активом Рязанского городского Совета ветеранов войны 

и труда, членами общественной организации «Жители блокадного Ленинграда» к Вечному 

огню на Скорбященском мемориальном комплексе.

7. Территориальным управлениям - префектурам районов администрации города Рязани 

(Бушков Ю.А., Калтаченко Д.В., Карабасов С.Ю., Кондрашов В.А.) оказать содействие отделу 

дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи администрации города 

Рязани (Монахова И.Н.) во вручении памятных подарков ветеранам Великой Отечественной 

войны - участникам обороны Ленинграда.

8. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 

Рязани (Бебко В.В.) организовать санитарную уборку Скорбященского мемориального 

комплекса, осуществить подключение Вечного огня на Скорбященском мемориальном 

комплексе с 26 по 30 января 2013 года.

9. Отделу транспорта и связи администрации города Рязани (Рябчиков Д.С.) обеспечить 

доставку автотранспортом 30 января 2013 года ветеранов Великой Отечественной 

войны - участников обороны Ленинграда, актива Рязанского городского Совета ветеранов 

войны и труда, членов общественной организации «Жители блокадного Ленинграда» 

к местам проведения мероприятий согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

10. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.) 

об обеспечении 30 января 2013 года:

свободного от частного транспорта Скорбященского проезда от дома 

4 (МБУ «Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Ритуал») до Церкви 

Всех Скорбящих Радость с 07 часов 00 минут до 13 часов 00 минут;

- общественного порядка при возложении цветов к Вечному огню на Скорбященском 

мемориальном комплексе с 11 часов 30 минут до 13 часов 00 минут.

11. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области 

(Тюрина Л.Н.) об обеспечении дежурства машин скорой медицинской помощи 30 января 

2013 года с 12 часов 00 минут до 12 часов 30 минут на Скорбященском мемориальном 

комплексе.

12. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить освещение мероприятий в средствах массовой 

информации.

2



13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей 

главы администрации Крохалеву Л.А., Сивоконя С.И.

Заместитель главы администрации — С.В.Горячкина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению

Программа
проведения в городе Рязани мероприятий, посвященных Дню снятия блокады города

Ленинграда

Дата и время 
проведения

Наименование мероприятия Ответственный за проведение 
мероприятий

30 января 
2013 года 
12 часов 
00 минут -  
12 часов 
30 минут

Возложение цветов ветеранами 
Великой Отечественной войны - 
участниками обороны Ленинграда, 
активом Рязанского городского Совета 
ветеранов войны и труда, членами 
общественной организации «Жители 
блокадного Ленинграда» к Вечному 
огню на Скорбященском 
мемориальном комплексе

Управление делами аппарата 
администрации города Рязани; 
управление культуры 
администрации города Рязани; 
отдел транспорта и связи 
администрации города Рязани; 
отдел дополнительных мер 
социальной поддержки и 
социальной помощи администрации 
города Рязани

30 января 
2013 года
13 часов 
00 минут
14 часов 
00 минут

Торжественные мероприятия, 
посвященные Дню снятия блокады 
города Ленинграда, в Рязанском 
государственном областном театре 
кукол

Управление делами аппарата 
администрации города Рязани; 
управление культуры 
администрации города Рязани; 
отдел транспорта и связи 
администрации города Рязани; 
отдел дополнительных мер 
социальной поддержки и 
социальной помощи администрации 
города Рязани; 
общественная организация 
«Жители блокадного Ленинграда» 
(по согласованию)

30 января 
2013 года 
14 часов 
30 минут -  
16 часов 
00 минут

Обед в столовой государственного 
бюджетного учреждения Рязанской 
области «Дом торговли Нива Рязани» 
(улица Есенина, дом 9)

Управление делами аппарата 
администрации города Рязани; 
управление культуры 
администрации города Рязани; 
отдел транспорта и связи 
администрации города Рязани; 
отдел дополнительных мер 
социальной поддержки и 
социальной помощи администрации 
города Рязани; 
общественная организация 
«Жители блокадного Ленинграда» 
(по согласованию)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от <ММт/И 2013 г. № /УЛ

Схема
маршрутов движения автотранспорта к местам проведения мероприятий, 

посвященных Дню снятия блокады города Ленинграда 
30 января 2013 года

Количество
единиц

транспорта

Время
отправления

Пункт отправления Пункт назначения

1 автобус 
ПАЗ

10 часов 
45 минут

Московское шоссе, дом 18 
(здание территориального 
управления - префектуры 
Московского района города 
Рязани)

1. Скорбященский 
мемориальный комплекс.
2. Рязанский государственный 
областной театр кукол.
3.Улица Есенина, дом 9.
4.Московское шоссе, дом 18.

1 автобус 
ПАЗ

11 часов 
15 минут

Памятник Федору Полетаеву 
(улица Гагарина, дом 65)

1. Скорбященский 
мемориальный комплекс.
2. Рязанский государственный 
областной театр кукол.
3.Улица Есенина, дом 9.
4. Площадь перед памятником 
Федору Полетаеву.

2 автобуса 
ПАЗ

11 часов 
00 минут

Театральная Площадь 1. Скорбященский 
мемориальный комплекс.
2. Рязанский государственный 
областной театр кукол.
3.Улица Есенина, дом 9.
4.Театральная Площадь.
5. Остановочный пункт 
«Больница № 11».


